De sancto

tes curabant. Angregi. at iniquitate et su-
perbia repleti rigore sue correctionis ferre non
valentes instigante dyabolo ipsum de urbe
sua repulerunt. Qui traiectione veniens iuxta
basilicam quam beatus Gaternus Angregorum pri-
mus episcopus in honore sancti petri apostoli presertim
erat cellulam sibi constituit. Cui oratione in di-
cta capella excidium Angregorum et galliarum futurum
per hunc dimittis est ostensum. Qua revelatione
exposita publice per eum de omnibus episcopis galli-
arum et teutonice in civitate metensi congre-
gati rogaverunt sanctum servatum ire romam: et
suis precibus per apostolos iram dei averti a po-
pulo impetraret. Die etiam rogatus a san-
cto victore metensi episcopo in ecclesia sancti stephani
metensi missam celebrans fractum altaris la-
pidem supducto digito solvit. Fontem
etiam novum dum in itinere staret fusa oratione pro-
duxit et ex aqua ipsius fontis cibus precio-
sissimo ab angelo sibi delato suam sinem ex-
tinxit. Cum autem romam venisset nocte vino om-
nes campane urbis in eius ingressu pulsa-
bantur. multisque romanorum visa est lux co-
picosa et stella fulgida advenisse. Visitas
autem sanctorum reliquias in cunctis partibus urbis
ad limina sanctorum apostolorum accedens cum ibi diu
lacrimis et orationibus insteteret divina visio
et beati petri revelatione tantum accepit iram
dei in populum pro quo orabat propter scelera e-
orum confirmata. Addidit tamen quod beati stephani
et domitiani precibus salvaretur eiusdem
martiris ecclesia in metis et traiectione o-
portet cum omnibus infra contentis eo quod elec-
tum de Angregis benigne sanctum servatum
recepissent. In cuius signum beatus petrus
clavem ei tradidit divinis fabricata. que
usque hodie ostendit in traiectione. Rediens
autem per ytaliam captus ab hunc et in carce-
ratum sanctitate ostensa inditio colone ful-
gide fuit prius a carcere liberatus. hic dum
semel in itinere super terram in solis fervore
obdormire visa est aquila a solis radiis ip-
sum protegens cum una ala sua et motu alteri-
us ale autem excitans ad refrigerium viri sancti.
Reverius igitur congregatis iteque in metis cunc-

Erasmio

tis galliarum et teutonice episcopis voluntatem dei
quam Rome per revelationem accepit eis de
per omnia indicavit. Inde vero Angregis presertim
exhortatur Angregis ad penitentiam futuram cor-
structionem predicans. Ipsi autem non ac-
quiescentibus viro sancto assumptis inde san-
ctorum reliquiis se transfudit in Traiectionem.
Ubi postquam aliquantulum tempore cum divina cele-
braret angelus a dextris altaris apparens
suum obitum sibi presertim: qui post finem
misse se deponens astante populo elevaris
in celum oculis in visio feliciter obdormivit
Cunctisque spectantibus velamen sericum su-
per venerabile corpus eius angelicis mani-
bus est allatum. Volens autem deus ipse me-
ritum demonstrare quotiens nix omnia in civi-
tate replevit nunquam eius sepulchrum opuit:
donec industria civium edificata est basili-
ca super eum.

De sancto Erasmio episcopo.

Erasmio in Anthio

Quia dyocletiani decreti per a. si-
anos processit ut quicumque diem non sacrificaret
multas supplicium interiret. Hoc audiens
beatus Erasmus episcopus heremum petiit in qua per
septem annos habitavit iuxta montem libani vi-
vine contemplationi vacans. multisque signis
et virtutibus coruscans pro quo septennialis spa-
cium esca ei divinis ministrabat pro cornu. Di-
uine etiam fere mansuetas se ei prebebant
et cellula eius frequentabant prosternentes
se eius vestigiis. Angelico quoque confort-
tabatur alloquio. Quadam vero die vox
ad eum de celo facta est ut ad civitatem suam
descenderet. Cuius illuc descendisset:
multos a demonibus vexatos in nomine
Iesu christi liberavit. Multos etiam sa-
cro baptismate consecrans ad deum converter-
tit. Hoc audiens dyocletianus iussit eum
tenui sibi perstrari. Interrogatus ab eo
quid proferret Christianum se esse respondit.
Cumque monitis eius acquiescere nollet: ut
diem imolaret iussit plumbum latera eius cedi de-